

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI SISTEMI PER LA GESTIONE DELLE ACQUE PLUVIALI NEI CENTRI ABITATI

(approvato con Determinazione del dirigente sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture 02 dicembre 2024, n. 907, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 1 del 02 gennaio 2025)

FAQ (agg. 28/01/2025)

DOMANDA N.1: In relazione a quanto indicato nel capoverso b del punto 6.3 "Documentazione da trasmettere" dell'ALLEGATO A - AVVISO, con riferimento alla "Relazione tecnica di verifica di compatibilità idraulica", si chiede quanto segue:

- per compatibilità idraulica della vasca di prima pioggia, si intende una verifica della capacità di trattamento dell'impianto esistente o da realizzarsi in conformità con le prescrizioni del D. Lgs. 152/06 e del RR 26/2013?

- per compatibilità idraulica del recapito (ricettore posto a valle) del punto di scarico (già autorizzato o da autorizzare) si intende come compatibilità al PAI e/o PGRA? ovvero si intende come compatibilità tra le portate da smaltire, in considerazione dell'esecuzione delle opere di completamento proposte, e la capacità di smaltimento del ricettore (se trattasi di un sistema disperdente) o la portata massima del ricettore nella sezione di sbocco (se trattasi di un canale)?

RISPOSTA: Per compatibilità idraulica della vasca di prima pioggia si intende la necessità di effettuare una verifica della portata trattata dalla vasca di prima pioggia e quella da smaltire nel recapito finale.

DOMANDA N.2: Nell'allegato A2 Scheda Progettuale alla prima pagina viene richiesto: Popolazione equivalente ATTUALE a servizio del sistema di gestione delle acque pluviali Popolazione equivalente (di progetto) a servizio del sistema di gestione delle acque pluviali oggetto di intervento (rif. indicatori RCO32 – RCR42).

L'indicatore presumibilmente è idoneo per il servizio idrico integrato. Per il progetto delle linee di stoccaggio per le acque pluviali si chiede quale indicatore è possibile considerare per il comune di Castelluccio Valmaggiore.

RISPOSTA: Si fa presente che i due campi di cui si chiede specificazione, ovvero "Popolazione equivalente ATTUALE a servizio del sistema di gestione delle acque pluviali" e "Popolazione equivalente (di progetto) a servizio del sistema di gestione delle acque pluviali oggetto di intervento (rif. indicatori RCO32 – RCR42)", sono indicazioni del format della scheda A2 a cui non si deve rispondere, perché sono parametri non oggetto della valutazione delle proposte progettuali che verranno presentate.